
           20.04.2026 

 

Revideringsprosessen – forvaltningsplan rovvilt region 6 

Gjeldende forvaltningsplan for region 6 ble vedtatt i mars 2018. Den 31. oktober 2022 vedtok den 

daværende rovviltnemnda forvaltningsplanen for region 6 igjen skulle revideres. Rovviltnemnda 

sendte ut oppstartsmelding med rammer for revideringsprosessen den 4. november 2022.  Det 

ble avholdt fire åpne innspillsmøter i løpet av vinteren 2023, samt et eget med reindriftsnæringen. 

Rovviltnemnda mottok 42 innspill til forvaltningsplanen i løpet av vinteren 2023. Det ble også 

gjennomført flere arbeidsmøter mellom sekretariatet og nemnda vinteren og våren 2023. Under 

møte den 26. mai vedtok rovviltnemnda et høringsutkast som ble sendt på høring sommeren 2023. 

Det ble avholdt to høringsmøter, hvorav et på Stjørdal og et i Rauma.  Rovviltnemnda mottok 27 

høringssvar på utkastet som ble sendt på høring. I september 2023 avholdt rovviltnemnda 

arbeidsmøte med sekretariatsgruppen. Her ble høringssvarene presentert og vurdert, og nemnda 

kom med forslag til endringer i høringsutkastet. Under dette møtet la nemnda frem ønsker om 

punkter som sekretariatet inkludere i nytt utkast til plan.  

Den 30. september 2023 ba NRL rovviltnemnda om å få utsatt de planlagte konsultasjonene. Dette 

med bakgrunn i at de var i dialog med regjeringen v/KLD om eventuelle muligheter til å kunne lette 

byrden som rovvilt innebærer for reindrifta, og at NRL i påvente av svar fra regjeringen ønsker å 

utsette konsultasjonene om revidert forvaltningsplan for region 6 inntil NRL har vurdert 

tilbakemeldingen fra KLD. Også Sametinget ba om å utsette konsultasjonene inntil videre. Dette 

med bakgrunn i at samtlige av Sametingets oppnevnte medlemmer og varamedlemmer i region 6 

fulgte vedtaket på NRL sitt landsmøte og la ned sitt arbeid i rovviltnemnda, og at NRL har ba om 

utsettelse av konsultasjonene. Med bakgrunn i dette fattet rovviltnemnda den 27. oktober 2024 

vedtak om at arbeidet med forvaltningsplanen ble utsatt.  

I slutten av februar 2024 ga både Sametinget og NRL beskjed om at de var klare for å starte 

konsultasjonsprosessen med rovviltnemnda. Siden KLD da hadde oppnevnt nye medlemmer til 

rovviltnemnda fra fylkestingene ble det avklart at prosessen skulle avventes ytterligere til ny 

rovviltnemnd var konstituert. Nåværende rovviltnemnd ble konstituert den 18. mars 2024. Under 

møte den 21. mai vedtok rovviltnemnda at de ønsket å gjøre seg mer kjent med forholdene i 

regionen og at ny fremdriftsplan skulle legges frem. Samt at konsultasjoner med sametinget og 

NLR gjennomføres. Under møtet den 19. juni 2024 ble det vedtatt en ny fremdriftsplan, men 

grunnet ferieavvikling, og andre arbeidsoppgaver høsten 2024 hos sekretariatet er det ikke 

gjennomført videre arbeid med forvaltningsplanen i 2024. Rovviltnemnda fikk imidlertid 

muligheten til å gjøre seg bedre kjent i regionen, med aktuelle forhold og problemstillinger.  

I møte den 29. januar 2025 i sak 05/25 vedtok rovviltnemnda å gå videre med utkast til 

forvaltningsplan av sak 33/23 fra møte 27. oktober 2023. Samtidig ble det vedtatt en 

framdriftsplan for revideringsprosessen. I henhold til framdriftsplanen ble det gjennomført 

konsultasjoner med reinsamelaga i Trøndelag, Sametinget og NRL den 31. mars 2025. 

Rovviltnemnda forespurte alle reinbeitedistriktene i region 6 om de ønsket egne konsultasjoner i 

brev av 26. februar 2025, og fikk tilbakemelding fra ett distrikt som ønsket dette. Det ble derfor 

avholdt konsultasjon med Feren reinbeitedistrikt den 22. april 2025. Rovviltnemnda og 

sekretariatet avholdte arbeidsmøte om forvaltningsplanen den 25. april 2025. Det ble videre 

avholdt oppfølgingsmøte med reinsamelaga i Trøndelag og NRL den 9. mai 2025 hvor det ble 

enighet om de endringer som rovviltnemnda har tatt inn i nytt utkast til forvaltningsplan som 



følge av konsultasjonene den 31. mars og 22. april 2025. I møte den 14. mai 2025 i sak 18/25 

vedtok rovviltnemnda nytt utkast til revidert forvaltningsplan, i tråd med endringene etter 

konsultasjonen med reinsamelaga i Trøndelag, Sametinget og NRL. Denne ble så sendt til faglig 

uttalelse til Miljødirektoratet og Landbruksdirektoratet 21. mai 2025. 

Rovviltnemnda og sekretariat avholdt et arbeidsmøte den 22. september 2025, der nemnda gikk 

igjennom de faglige uttalelsene fra Miljødirektoratet og Landbruksdirektoratet datert 18. 

september 2025. Etter gjennomgangen av tilbakemeldingene fra direktoratene, og med de 

endringene som nemnda kom fram til under arbeidsmøtet 22. september ble det lagt fram et 

nytt utkast til revidert forvaltningsplan til nemndsmøtet 20. oktober 2025. Under dette møtet 

vedtok rovviltnemnda et utkast til forvaltningsplan. Den 6. november 2025 ble rovviltnemnda 

kontaktet av statssekretæren og KLD med ønske om møte. Dette møte ble avholdt den 28. 

november 2025. Tema under møte var forvaltningsplan, soneforvaltning og manglende 

oppnåelse av bestandsmål/fylkesvis delmål for bjørn og jerv. 

Under arbeidsmøte den 19. januar 2026 kom rovviltnemnda fram til at de ønsket å se på 

muligheten for enkelte formuleringer og endringer i planen som følge av møtet med 

statssekretæren i KLD den 28. november 2025. Et forslag til retningslinjer for forvaltning av bjørn 

og jerv når bestandsmål /fylkesvis delmål ikke er nådd som skulle sendes på høring ble vedtatt 

under nemndsmøte den 27. mars 2026.  

 


